

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1995 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów : Wydział III Nauk Matematycznych i Fizycznych

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 58, 101

---

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

założona i kierowana przeze mnie Fundacja na Rzecz Informatyki, Logiki i Matematyki, a nadto dwie prywatne firmy, z którymi Fundacja współpracuje. Powstaje w związku z tym pytanie o stosunek pisma w tej nowej elektronicznej postaci do działalności Komisji Logiki. Oto propozycja rozwiązania.

3. W przygotowaniu obu pierwszych numerów ostatecznej wersji *Mathesis Universalis* istotny jest wkład kilku członków Komisji Logiki. Oprócz przewodniczącego, są to: Jan Woleński i Jacek Jadacki, a nadto (członkowie współpracujący) Peter Simons (z uniwersytetów w Salzburgu i Leeds), Roman Murawski (Instytut Matematyki UAM) i Stanisław Czuba (UW). Ten fakt, a oprócz tego fakt jeszcze bardziej znaczący, że treść pisma nawiązuje do działalności i publikacji grupy wybitnych logików aktywnych w TNW w latach 30., skłaniają do wydawania pisma w formule under the auspices of Societas Scientiarum Varsaviensis; nie zobowiązuje ona do wkładu organizacyjnego i finansowego, a zachowuje związki merytoryczne.

4. Co do dalszych losów Biuletynu Komisji Logiki, to wobec wysokich nakładów na *Mathesis Universalis* nie wchodzi w grę jego dalsze finansowanie przez instytucje spoza TNW. O ile TNW może przeznaczyć ok. 2000 zł rocznie na cztery zeszyty, to Biuletyn będzie mógł się ukazywać w tej postaci, do której utworzył drogę załączony nr 5. Byłaby to poligraficzna mutacja periodyku elektronicznego, z własnym ISSN, nosząca nad godłem tytuł *Logic Group Bulletin*, a pod godłem tytuł *Mathesis Universalis*.

### **Wydział III Nauk Matematycznych i Fizycznych**

*Przewodniczący:* Osman Achmatowicz (czł. zw.)

*Sekretarz:* Marcin Rościszewski (czł. zw.)

W 1995 roku odbyły się następujące posiedzenia:

11 IV – zebranie wyborcze Wydziału

31 V – wykład Marcina Rościszewskiego pt. „Dylematy geopolityczne polskiej granicy wschodniej”

23 XI – zebranie poświęcone wyborom nowych członków korespondentów.